
Hvad har 12 let påklædte kvinder at gøre med barselsfondforlig og ligestilling?
De er allesammen momsregistrerede og ved, hvordan det er, når man overvejer at få børn.
Man kan få ungerne og arbejde med et barn ved brystet, man kan lukke firmaet for at bevare retten
til barsel, eller man kan vælge ikke at få børn.  Når nu vi var i gang med at blive taget med
bukserne nede, så kunne vi lige så godt tage skridtet fuldt ud. Derfor ligger den nu klar: Årets
satiriske og absolut anderledes pin-upkalender til de danske automobilværksteder og chefens
kontor.

Ideen opstod i netværket Morgendagens Heltinder som et direkte resultat af, at de selvstændige
blev taget ud af barselsfondforliget. Den 1. december 2005 satte vi os og lavede en skitse til
kalenderen. I løbet af fire uger havde vi realiseret den med hjælp fra selvstændige mænd og mange
kvinder, der gad lege med. Projektet lykkedes kun, fordi vi brænder for den selvstændige livsstil,
som vi har banket op fra bunden: Det er alt andet end et 8-16 job, men vi kan ikke lade være! Derfor
er kalenderen alt andet end et selvhøjtideligt indlæg i den almindelige debat. Faktisk er den et
absolut upartisk forsøg på at krydre alvoren med lige dele satire, selvironi og lækre damer.

Mens vi vender bladene i kalenderen arbejder regeringen på forskellige modeller for en barselsfond
for selvstændige. Og vi har leget med alle de andre gode historier, mens vi venter:
Som at vi stadig lønmæssigt rangerer lavt. At kvinderne ikke ligefrem råber op med en eventuel
graviditet midt i et karriereforløb (modsat de stolte fædre). Eller at vi har et årligt permanent
løntab på 6 % pr. barn.Eller på, at kvinder skriver kontrakter med danske virksomheder, hvori der
er klausuler, der siger, at vi ikke må blive gravide i kontraktens løbetid. Men som en mand er citeret
for i kalenderen: Kvinder vil ikke verden noget, og så er det jo klart.
Nogle gange kan man ærge sig over, at det ikke er mændene, der skal gå rundt med store maver,
ammebryster og et årligt permanent løntab på 6 % pr. barn.

Det er sjov og ballade og hamrende alvor, så vi håber, at både mænd og kvinder vil få sig en god
latter, når de vender månederne i vores kalender, og så i øvrigt tager en fælles snak om, hvordan vi
lige fordeler tid, karrierer og børn, så det ikke bliver på bekostning af det ene køns arbejdsliv.

Hvad har 12 halvt påklædte kvinder at gøre med 
barselsfondforlig og ligestilling? 
De er allesammen momsregistrerede og ved, 
 hvordan det er, når man overvejer at få børn. 
Man kan få ungerne og arbejde med et barn ved 
 brystet, man kan lukke fi rmaet for at bevare retten 
til  barsel, eller man kan vælge slet ikke at få børn.  

Ideen til kalenderen opstod som en sjov bemærk-
ning i netværket Morgendagens Heltinder og 
 var   et direkte resultat af, at de selvstændige blev 
taget ud af regeringens barselsfondforlig. Den 1. 
 december 2005 satte vi os ned og lavede en skitse 
til kalenderen. I løbet af tre uger havde vi realiseret 
ideen med hjælp fra selvstændige mænd og mange 
kvinder, der gad lege med. 
TAK for det!

Måske lykkedes projektet også, fordi vi brænder 
så meget for den selvstændige livsstil, som vi har 
banket op fra bunden: Det er alt andet end et  
8-16 job, men vi kan ikke lade være! Der er dog 
en stor hage ved at være momsregistreret kvinde: 
Hvis vi vil have børn og barselsorlov, må vi ikke 
samtidig passe vores fi rma, men er tvunget til at 
dreje nøglen om. 

I øjeblikket arbejder regeringen på forskel lige 
 modeller for en barselsfond for selvstændige. 
Om et par måneder håber vi derfor meget på, 
at vi har fået vores egen barselsfond. 
Det ændrer selvfølgelig ikke på, at vi stadig løn-
mæssigt rangerer lavt, og at kvinderne ikke lige-
frem råber op med en eventuel  graviditet midt i et 
karriereforløb (modsat de stolte fædre). Eller at vi 
har et årligt permanent (!) løntab på 6 % pr. barn.

Eller på, at kvinder skriver kontrakter med store 
danske fi rmaer, hvori der er klausuler, der  handler 
om, at vi ikke må blive gravide i kontraktens 
løbetid.
Nogle gange kan man ærge sig over, at det ikke 
er mændene, der skal gå rundt med store maver, 
 ammebryster og et årligt permanent løntab på 
6 % pr. barn. 

Vi håber dog, at både mænd og kvinder vil få sig 
en god latter, når de vender månederne i vores 
kalender, og så i øvrigt tager en fælles snak om, 
hvordan vi lige fordeler tid, karrierer og børn, 
så det ikke bliver på bekostning af det ene køns 
arbejdsliv.
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>  Sofi e er uddannet journalist og arbejder i dag som 
idegenerator, projektmager, som forfatter og   proces-
dokumentarist. Som medinitiativtager til 
DEMOKRATIET.dk beskæftiger hun sig bl.a. med 
forandringsprocesser og kommunikation i kursus-  
og undervisningssammenhænge.
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WEBLOG OG IDEUDVIKLING:
Henriette Weber Andersen
www.henrietteweber.com  t_29727515
-------------------------------------------------

>  Henriette arbejder til dagligt for sit eget fi rma 
der hedder Toothless Tiger – hvor hun laver 
PR/markedsføring samt communities. 
Hendes store interesse er „nye medier“ såsom 
blogging. Hun har verdens dejligste kæreste 
samt en datter på 1 år.
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>  Historie,stemning og intimitet er  keywords bag Idas 
billeder. Bag sig har hun en reklamefoto grafi sk 
uddannelse, med mange års faglig erfaring fra både ind og 
udland. De primære arbejds områder er indenfor reklame, 
mode og portrætter for reklamebureauer, virksomheder 
og magasiner. 
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>  Designerduoen Anne og Pernille Mai har en stor passion
for det grafi ske univers, der er fyldt med  fi nurlige former, 
skæve vinkler og pudsige indfald. 
De lægger stor vægt på at forene harmonien i det enkle og 
funktionelle design med værdien af et godt professionelt 
samarbejde.
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     SÅ ER DEN PÅ GADEN!

Kontaktperson: Sofie Kragh-Müller, Telefon 88388977 E-mail: sofiekm@talkabout.dk

Køb den på: pinup.smartlog.dk
-fra den 12.januar 06


